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[Jens Jørgensen] 

Lovforslaget, der har titlen forslag til lov om 
stop for stormoskébyggeri på Amager, mener vi 
overtræder nogle væsentlige principper, og Det 
Konservative Folkeparti går derfor imod Frem- 
skridtspartiets forslag. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Ordføreren for Det Konservative Folkeparti 

gjorde en del ud af at berette om, at det er men- 
nesker, der bor i Danmark, der står bag det her 
projekt, det islamiske kulturcenter. 

Ifølge de oplysninger, vi har adgang til, er 
selve Komiteen for Det Islamiske Kulturcenter 
sammensat af repræsentanter for udenlandske 
ambassader. Der er altså ikke tale om danske 
statsborgere, der er ikke tale om danske musli- 
mer eller muslimer, der har opholdstilladelse 
eller er blevet danske statsborgere. 

Men hvis ordføreren for Det Konservative 
Folkeparti er i stand til at oplyse, at det er for- 
kert, og at der vitterlig er tale om, at det er dan- 
skere, der står for projektet, så lader vi os gerne 
informere. 

Så bliver der talt om religionsfrihed og 
grundloven. Fremskridtspartiet har ikke på no- 
get tidspunkt gjort ophævelser, når der har væ- 
ret bygget jødiske synagoger, når der har været 
bygget katolske kirker, når for den sags skyld 
Scientology har bygget deres bygninger rundt 
omkring eller lejet sig ind, osv. 

Der ligger intet som helst religiøst i det her. 
Det er en nøgtern konstatering af, at et areal på 
15.000 m2 2 km fra Rådhuspladsen til en leje på 
1.000 kr. om året er en dårlig forretning for en 
stat, der i forvejen er meget kraftigt forgældet. 

Den konservative ordfører siger, at man ikke 
skal blande sig. Der er flere, der har sagt, at nu 
ligger det jo i Københavns Kommunes regi. 
Men det er stadig væk sådan, at det er Forsvars- 
ministeriet, der står som udlejer, ikke Køben- 
havns Kommune. 

(Kort bemærkning). 

Anna-Marie Hansen (S): 
Hr. Kim Behnke efterlyste nogle eksempler 

på, hvor Fremskridtspartiet i deres lovforslag 
kommer med skjulte fordomme. Mit svar skal 
være, at fordommene er slet skjulte, så derfor 
behøver jeg overhovedet ikke at komme med 
eksempler. Enhver, der har læst lovforslaget, 
vil kunne opfatte det. 

Fremskridtspartiet bad om eksempler på an- 
dre trossamfunds lejemål. Der er eksempelvis 
den engelske kirke med en årlig leje på 500 kr., 
der er den svenske kirke med en årlig leje på 
700 kr., og der er den norske kirke med en årlig 
leje på 100 kr. 

Jeg vil gerne spørge Fremskridtspartiet, om 
de også ønsker at ophæve disse lejemål. 

Anders Mølgaard (V): 
Vores ordfører er desværre forhindret i at 

være til stede, så derfor vil jeg i stedet oplæse 
fru Hanne Severinsens ordførertale: 

Fremskridtspartiet ønsker, at den næsten 10 
år gamle lejekontrakt mellem Forsvarsministe- 
riet og Komiteen for Det Islamiske Kulturcen- 
ter i København skal ophæves. Arealet er end- 
nu ikke blevet bebygget, men som ministeren 
har gjort rede for det, er der netop indsendt an- 
søgning om byggetilladelse til et konkret pro- 
jekt. 

Om dette projekt skal realiseres, afhænger af 
behandlingen i Københavns Kommune, der i 
1990 udarbejdede forslag til lokalplan. Dette 
lokalplanforslag er til offentlig høring og vil ef- 
ter 18. marts 1991 blive endeligt vedtaget i Kø- 
benhavns Borgerrepræsentation, som også skal 
sørge for byggesagsgodkendelse. Om moskeen 
skal realiseres efter de eksisterende planer, er 
således et spørgsmål, som Københavns Kom- 
mune skal tage stilling til. 

Det ville være forkert, at staten efter 10 år og 
på et tidspunkt, hvor der foreligger et bygge- 
projekt, pludselig brød ind og ophævede en 
gammel kontrakt. Desuden har vi her i landet 
tradition for at stille grunde til rådighed for 
fremmede trossamfund, og denne praksis ser vi 
ingen grund til at ændre på. 

Pelle Voigt (SF): 
Den lange tradition i Danmark for religions- 

frihed og tolerance er jo det, der er hovedan- 
grebsmålet for Fremskridtspartiets forslag her i 
dag. 

Det er en lang tradition, som strækker sig til- 
bage helt til enevældens dage. I 1585 overdrog 
den danske stat vederlagsfrit Sankt Petri Kirke 
til den tyske menighed i København. I 1886 op- 
førte man den russisk-ortodokse kirke, Alexan- 
der Nevski-kirken, i Bredgade. 

I 1688 sørgede man for, at det reformerte kir- 
kesamfund i Danmark vederlagsfrit fik stillet 


